2022 年 4 月 4 日
各 位

会 社 名 エ ン シ ュ ウ 株 式 会 社
代 表者 名 代表取締役社⻑

社⻑執⾏役員   山 下 晴 央
（コード：6218 東証プライム市場）

問 合せ 先 管理本部
経営管理部⻑   大 野 裕 哉
（TEL . 053−447−2111）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2022 年 4 月 1 日に子会社を設立いたしましたので、お知らせいたします。

１．子会社設立の目的

自動車の動力源がエンジンから EV へと急速に進む中、自動車部品製造における切削加工で培ったイン
テグレート技術及び IoT 技術を活用し、エンジン部品等の切削加工にとらわれない新市場に向けたシス
テムインテグレーターとして事業を展開することを目的に、新たに子会社を設立いたしました。

２．子会社の概要

（1）名称 エンシュウコネクティッド株式会社
（英文名称：ENSHU Connected Corporation）

（2）所在地 静岡県浜松市南区高塚町 4888
（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社⻑ 原 淳記
（4）事業内容 ①システムインテグレーターに関するインテグレーションサービス

②IoT、DX に関するインテグレーションサービス
③前各号に附帯する業務

（5）資本金 1 億円
（6）設立年月日 2022 年 4 月 1 日
（7）大株主及び持株比率 エンシュウ株式会社 100％
（8）上場会社と当該会社との

関係
資本関係 当該会社は、当社の 100％子会社となります。
人的関係 当該会社は、当社の 100％子会社として人的関係を構

築しています。
取引関係 当該会社は、当社に対して、システムインテグレータ

ー、IoT 及び DX に関するインテグレーションサービ
スその他のサービスを提供していきます。

（9）当該会社の最近 3 年間の
連結経営成績及び連結財
政状態

該当事項はありません。

以上